ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

28.12.2015                                                                                                             № 160
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 28.11.2014 № 112 "Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ"
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение "Положение о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ", утвержденное постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 28 ноября 2014 года № 112 "Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ", следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем пункта 2 слова "муниципальной власти" заменить словами "местного самоуправления".
1.2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
"3. Программа должна соответствовать цели и задачам подпрограммы муниципальной программы, в рамках которой осуществляется реализация программы.".
1.3. В пункте 5:

- в абзаце втором слова "ее реализации" заменить словами "реализации мероприятия или группы мероприятий программы";

- в абзаце четырнадцатом слова "реализации программы" заменить словами "реализации мероприятия или группы мероприятий программы";

- абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"Ожидаемые результаты реализации программы должны быть ориентированы на достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы муниципальной программы.".
1.4. В пункте 12:

- в абзаце первом слова "и утверждение", "на очередной финансовый год и на плановый период" исключить;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"Разработка проекта программы, предлагаемой к финансированию начиная с текущего финансового года, а также внесение в ранее утвержденные программы изменений, связанных с изменениями муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области, осуществляются субъектом бюджетного планирования одновременно с разработкой проекта муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области или проекта правового акта Москаленского муниципального района Омской области о внесении соответствующих изменений в муниципальную программу Москаленского муниципального района Омской области.";

1.5. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Утверждение программы осуществляется субъектом бюджетного планирования в форме приказа.

Утверждение программы, а также внесение в ранее утвержденные программы изменений, связанных с изменениями муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области, осуществляются субъектом бюджетного планирования в течение 10 рабочих дней после утверждения муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области, в рамках которой предполагается реализация программы, либо внесения соответствующих изменений в муниципальную программу Москаленского муниципального района Омской области.";

1.6. В пункте 18:
- в абзаце первом слова "в случаях:" заменить словами "в связи с основаниями, установленными для внесения изменений в муниципальную программу Москаленского муниципального района Омской области, в рамках которой осуществляется реализация программы.";

- абзацы второй - шестой исключить;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

"В случае если проект приказа, предусматривающий внесение изменений в программу, связан с изменениями подпрограммы муниципальной программы, субъект бюджетного планирования направляет указанный проект, а также предложения по внесению изменений в подпрограмму муниципальной программы соисполнителю муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области для подготовки соответствующих изменений в подпрограмму муниципальной программы. Подготовленные предложения по изменению подпрограммы муниципальной программы должны содержать формулировки, предлагаемые к включению в проект нормативного правового акта Москаленского муниципального района Омской области, предусматривающий внесение изменений в муниципальную программу Москаленского муниципального района Омской области, с учетом установленных законодательством требований к составлению и оформлению проектов правовых актов Москаленского муниципального района Омской области.".
1.7. В пункте 20:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"Результаты оценки эффективности реализации программы должны включать:";

- после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

"- расчет оценки эффективности реализации программы;

- пояснительную записку к оценке эффективности реализации программы.";

- в абзаце третьем слова "результатам проведенной оценки" заменить словом "оценке";

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"- выводы об эффективности реализации программы за отчетный период;";

- абзац девятый дополнить словами "(в случаях выявления низкой эффективности реализации программы или ее неэффективности)";

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

"Субъект бюджетного планирования представляет соответствующему соисполнителю муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области, в рамках которой осуществляется реализация программы, результаты оценки эффективности реализации программы, а также отчет о реализации программы в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным годом, для подготовки отчета о реализации подпрограммы муниципальной программы и проведения оценки эффективности реализации подпрограммы муниципальной программы.";

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"Ответственный исполнитель муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области, в рамках которой осуществляется реализация программы, представляет для согласования в Комитет финансов и контроля результаты оценки эффективности реализации программы и отчет о реализации программы вместе с проектом правового акта Москаленского муниципального района Омской области о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области.";

- в абзаце одиннадцатом слова "для согласования результатов" заменить словами "для согласования проекта правового акта Москаленского муниципального района Омской области о результатах";

1.8. В пункте 22 слова "5 рабочих дней после согласования Администрацией Москаленского муниципального района Омской области и Комитетом финансов и контроля" заменить словами "5 рабочих дней после размещения ответственным исполнителем на официальном сайте администрации Москаленского муниципального района Омской области правового акта Москаленского муниципального района Омской области о результатах".
2.  Приложение N 2 "Мероприятия ведомственной целевой программы" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.  Приложение N 3 "Отчет о реализации ведомственной целевой программы" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.  Приложение N 4 "Методика проведения оценки эффективности реализации ведомственной целевой программы" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Н.Г. Мосейкина.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                          А.Я.Гейнц